
FASA 全国大会(群馬大会) 報告書

報告日 2019 年 4 月 25 日

報告者 会 長 西 邦 弘

大会実行委員長 井野公雄

FASA 全国大会(群馬大会)が、2018 年 11 月 9 日に群馬県前橋市の群馬会館にて開催され

ました。

１部では理事会・委員会が行われ、各地域会・委員会の事業報告、今後の事業計画案など

について審議し、滞りなく全ての議事について承認されました。

２部では、群馬大学教育学部教授早川由紀夫先生による群馬県央地域における自然災害の

歴史」の記念講演会が行われ、多くの方にご参加いただきました。

３部では場所を県庁 31 階に移動し、展望フロアからの群馬県の夜景を楽しみながら大交流

会が行われた。

出席者は私共全国各地域会の正会員、賛助会

員そして官公庁並びに関連団体のご来賓の

方々、併せて 125 名の皆様のご協力を戴き

まして、会は盛大に行われました。



この大交流会は、開催地域会のご来賓の方々

に FASA が目指す建築構造設計事務所の

健全な経営基盤の確立や、これを基盤とした

建築主・社会の要請への対応・建築躯体の品

質確保どの活動を知っていただくことを目

的としています。

井野副会長の開会宣言を皮切りに、西会長の

開会挨拶として「FASA を全国組織にするよ

うに頑張りたい」と会員一致の意気込みを話されました。

引き続き来賓として国土交通省住宅局建築指導課様からは、FASA への期待とこれからの規

模拡大に対してのお言葉を頂き、群馬県県土整備部建築課、及び前橋市長等来賓の方々に

は、群馬の魅力及び前橋市の魅力等と、FASA への期待のお言葉を頂きました。その後祝宴

が、一般社団法人ベターリビング井上理事長

による乾杯の後、ジャズの生演奏と共に始ま

りました。

群馬の地酒等を楽しみながら皆様に楽しそ

うに群馬の夜景と共に和やかな談笑を楽し

んでいる中、毎年恒例の大抽選会が始まり、

沢山の景品が出席者の手元に当たりました。

この大盛況は、景品をご提供くださいました

各地域会会長の皆様、そして賛助会の皆様の

ご支援・ご協力の賜と厚く御礼申し上げます。

また、この全国大会が成功裏に終えることが出来ましたのも、出席を賜りました来賓の方々、

群馬地域会の皆さんのご協力があってのものと感謝しております。

次回の開催地は未定ですが、次回も多くの方々に参加していただけるよう企画して参りま

すので楽しみにしていてください。


